
 

議 案 に 対 す る 代 表 質 疑 

 

 

 

質 疑 事 項 
整理

番号 
質 疑 要 旨   

 

（日本共産党・江村 淳）1/4 

報告第１号 

 専決処分報告につい

て 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

議案第１号 

 令和４年度柏原市一

般会計予算 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

63 

 

 

 

 

 

 

 

 

64 

 

 

 

 

 

 

65 

 

 

 

 

 

 

 令和３年度柏原市一般会計補正予算

（第１２号） 

歳出 

（款）3民生費 （項）1社会福祉費 

（目）12住民税非課税世帯等臨時特別

給付金事業費 

 給付事業の進捗状況について 

 

 

 

 

 

歳出 

（款）2総務費 （項）1総務管理費 

（目）4財産管理費 

 市内循環バス運行管理費 

 ２４，９２８千円の事業内容について 

 

 

 

 

（目）9情報管理費 

 自治体ＤＸ推進事業 

 ２３，３９５千円の事業内容について 

 

 

 

 

（款）4衛生費 （項）2清掃費 

（目）1清掃総務費 

 廃棄物減量等推進事業６，００１千円    

 ゴミ減量化の取組について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日本共産党  江 村  淳 



 

議 案 に 対 す る 代 表 質 疑 

 

 

 

質 疑 事 項 
整理

番号 
質 疑 要 旨   

 

（日本共産党・江村 淳）2/4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

議案第２号 

 令和４年度柏原市国民

健康保険事業特別会計（事

業勘定）予算 

 

 

 

 

 

 

 

 

66 

 

 

 

 

 

67 

 

 

 

 

 

 

 

 

68 

 

 

 

 

 

 

 

 

69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 柏羽藤環境事業組合負担金 

 ６５３，０５０千円の内容について 

 

 

 

 

（款）6商工費 （項）1商工費 

（目）2商工業振興費 

 商工業振興費 

 １３１，５９２千円の事業内容につ

いて 

 

 

 

 

（款）7土木費 （項）3都市計画費 

（目）2街路事業費 

 田辺旭ヶ丘線整備事業 

 １３８，８９６千円について 

 

 

 

 

 

歳入 

（款）1国民健康保険料 

（項）1国民健康保険料 

（目）1一般被保険者国民健康保険料 

 国民健康保険料について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

議 案 に 対 す る 代 表 質 疑 

 

 

 

質 疑 事 項 
整理

番号 
質 疑 要 旨   

 

（日本共産党・江村 淳）3/4 

議案第４号 

 令和４年度柏原市介護

保険事業特別会計予算 

 

 

 

 

 

 

議案第６号 

 令和４年度柏原市市立

柏原病院事業会計予算 

 

 

 

 

議案第７号 

 令和４年度柏原市水道

事業会計予算 

 

 

 

 

 

 

 

議案第８号 

 令和４年度柏原市下水

道事業会計予算 

 

 

 

 

 

 

 

70 

 

 

 

 

 

 

 

 

71 

 

 

 

 

 

 

72 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

73 

 

 

 

 

 

 

 

 

歳入 

（款）1保険料 （項）1介護保険料 

（目）1第１号被保険者保険料 

 介護保険料について 

 

 

 

 

 

 市立柏原病院の経営状態や新型コロナ

対策の現状等について 

 

 

 

 

 

収益的収入 

（款）1事業収益 （項）1営業収益 

（目）1給水収益 

 給水収益 

 １，２８８，４８８千円について 

 

 

 

 

 

収益的収入 

（款）1事業収益 （項）1営業収益 

（目）1使用料収益 

 公共下水道使用料収益 

 １，１５９，５２４千円について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

議 案 に 対 す る 代 表 質 疑 

 

 

 

質 疑 事 項 
整理

番号 
質 疑 要 旨   

 

（日本共産党・江村 淳）4/4 

議案第１２号 

 職員の育児休業等に関

する条例の一部改正につ

いて 

 

 

 

 

議案第１４号 

 柏原市国民健康保険条

例の一部改正について 

 

 

 

 

議案第１６号 

 令和３年度柏原市一般

会計補正予算（第１３号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

議案第２１号 

 令和４年度柏原市一般

会計補正予算（第１号） 

 

 

 

 

74 

 

 

 

 

 

 

 

75 

 

 

 

 

 

 

76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

77 

 

 

 

 

 

 条例改正の経緯や目的等について 

 

 

 

 

 

 

 

 未就学児に係る保険料を軽減する条例

改正の経緯について 

 

 

 

 

 

歳出 

（款）9教育費（項）３中学校費 

（目）1学校管理費 

 中学校施設整備事業 

 中学校トイレ洋式化工事等の進捗状況

について 

 

 

 

 

  

 第１表 債務負担行為補正 追加 

 高機能消防指令センター消防広域化改

修整備事業に伴う負担金について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

議 案 に 対 す る 個 人 質 疑 

 

 

 

質 疑 事 項 
整理

番号 
質 疑 要 旨   

 

（山口 由華）１/１ 

議案第１号 

 令和４年度柏原市一般

会計予算 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

78 

 

 

 

 

 

 

 

79 

 

 

 

 

 

 

80 

 

 

 

 

81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

歳出 

（款）2総務費 （項）1総務管理費 

（目）4財産管理費 

 市内循環バス運行管理費について 

 

 

 

 

（款）6商工費 （項）1商工費 

（目）2商工業振興費 

商工業振興事業について 

 

 

 

 

 地域にぎわい創造事業について 

 

 

 

 

（款）7土木費 （項）3都市計画費 

（目）2街路事業費 

田辺旭ヶ丘線整備事業について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

山 口 由 華 


